
Artėja terminas reikalavimų 

nesilaikančiuose ūkiuose 

paskersti kiaules 
2017 m. rugsėjis 25 d. 

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba (VMVT) 

primena, kad buferinėje zonoje ūkininkaujantys 

kiaulių laikytojai, neįgyvendinę biologinio 

saugumo priemonių kiaulių laikymo vietose 

(patvirtintų Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2011 m. liepos 11 d. 

įsakymu Nr. B1-384), turi ne vėliau kaip iki 2017 

m. rugsėjo 30 d. paskersti savo reikmėms 

laikomas kiaules vietoje ar išvežti skersti į VMVT 

patvirtintą skerdyklą. Jeigu laikomos kiaulės netinkamos skersti dėl jų amžiaus, suderinus su teritorinėmis VMVT, galima jas 

nugaišinti ir gaišenas perduoti šalutinių gyvūninių produktų tvarkytojams. 

AKM buferinė zona – apsauginė teritorija, kurioje taikomi griežčiausi biologinio saugumo reikalavimai. Į išplėstą AKM buferinę 

zoną šiais metais papildomai pateko šios Lietuvos teritorijos: • Elektrėnų savivaldybė, 

• Anykščių rajono savivaldybės Kurklių ir Kavarsko seniūnijos, 

• Kauno miesto ir Kauno rajono savivaldybės, 

• Kėdainių rajono savivaldybė, 

• Ukmergės rajono savivaldybė, 

• Pasvalio rajono savivaldybė, 

• Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybės, 

• Pakruojo rajono savivaldybė, 

• Širvintų rajono savivaldybė, 

• Prienų rajono savivaldybė, 

• Birštono savivaldybė, 

• Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono savivaldybės, 

• Lazdijų savivaldybė, 

• Druskininkų savivaldybė. 

„Atkreipiamas dėmesys, kad tai nėra priverstinė prievolė išskersti visas AKM buferinės zonos ūkiuose laikomas kiaules, o tik tas, 

kurių laikytojai ūkiuose neįgyvendinę biologinio saugumo priemonių reikalavimų. Visi įvykdę reikalavimus galės pretenduoti į 

išmokas už patirtus nuostolius, tačiau turės įsipareigoti metus laiko nelaikyti kiaulių“, – komentavo VMVT Skubios veiklos skyriaus 

vedėjas Marius Masiulis. 

Pasak M.Masiulio, tai yra išskirtinė priemonė ūkiams, kurie nenori, negali ar piktybiškai vengia įgyvendinti griežtus reikalavimus. 

Valstybė suteikia galimybę suvartoti savo užaugintų kiaulių mėsą ir papildomai gauti kompensaciją už sąlygą – metus nelaikyti 

kiaulių. 



Skyriaus vedėjo teigimu, jei po minėto termino kiaulės bus auginamos biosaugos standartų neatitinkančiuose ūkiuose, tokių ūkių 

savininkai privalės paskersti laikomas kiaules, jie negaus kompensacijų, be to, VMVT specialistai turės teisę konfiskuoti kiaules. 

 


